



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PODNEBJE IN ENERGIJO



Sofinancira
Evropska unija



REGIJSKI CENTER MOBILNOSTI (RCM) ZELENİ KRAS

POROČILO O IZVEDBI LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA 2025

RRA Zeleni kras

Prečna ulica 1

6257 Pivka

15. februar 2026



Kazalo

1.	POVZETEK DELOVANJA RCM ZELENİ KRAS V LETU 2025	3
2.	IZVEDBA AKTIVNOSTI PO SKLOPIH.....	3
	2.1 Podpora CPN na regionalni ravni (Sklop A).....	3
	2.2 Koordinacija ETM (Sklop B)	6
	2.3 Koordinacija kolesarjenja (Sklop C).....	12
	2.4 Koordinacija JPP (Sklop D).....	15
	2.5. Horizontalni sklop: podpora občinam v regiji in MOPE (E)	20
3.	PROGRAM DOGODKOV	23
4.	SPREMLJANJE URESNIČEVANJA LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA.....	25
	4.1. Kazalniki in vnaprej opredeljene aktivnosti na podlagi Vsebinskih izhodišč.....	25
5.	PRILOGE	26

1. POVZETEK DELOVANJA RCM ZELENİ KRAS V LETU 2025

Regijski center mobilnosti Zeleni kras (v nadaljevanju RCM Zeleni kras) je osrednja platforma za usklajeno in učinkovito delovanje vseh ključnih deležnikov v Primorsko-notranjski regiji na področju celostnega prometnega načrtovanja ter njihov dialog z nacionalno ravni. Udejanjanje celostnega prometnega načrtovanja na ravni regije pomembno prispeva k socialni vključenosti, dostopnosti do družbenih storitev, večmodalnosti prometnih sredstev, zdravju prebivalcev in čistejšemu okolju.

RCM Zeleni kras je v letu 2025 izvedel praktično vse zadane naloge, z izjemo tistih, ki so bile vezane na predhodno izvedene korake drugih (nacionalnih) institucij, v določenih sklopih je izvedel dodatne aktivnosti, predvsem odlično obiskane med-regijske posvete na temo prevozne revščine in povezovanja prometnega in prostorskega planiranja. Vzpostavil je redno komunikacijo in učinkovito sodelovanje z lokalnimi občinskimi koordinatorji, nacionalnimi koordinatorji in drugimi RCM-ji in. Svoje poslanstvo je predstavil tudi županom regije.

2. IZVEDBA AKTIVNOSTI PO SKLOPIH

2.1 Podpora CPN na regionalni ravni (Sklop A)

Aktivnost 1	Izdelava Regionalne celostne prometne strategije (RCPS) v Primorsko-notranjski regiji
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Lokalnim občinskim koordinatorjem trajnostne mobilnosti in celostnega prometnega načrtovanja ter županom se je predstavil namen in vsebine delovanja RCM ter namen in potek izdelave RCPS: 1. Seznaiter županov v Primorsko-notranjski regiji z RCM in izdelavo RCPS na seji Sveta regije – 17.9.2026, Nova vas, Bloke. 2. Podpis Sporazuma o sofinanciranju aktivnosti priprave Regionalne celostne prometne strategije Zeleni kras, SPORAZUM št. 1/2025 z župani – 17.9.2026. 3. 1 predstavitev koncepta RCM in RCPS lokalnim občinskim koordinatorjem za trajnostno mobilnost in celostno prometno načrtovanje – 12.3.2025, Pivka. 4. Izvedba JN za pripravo RCPS –Objava javnega naročila »Izdelava Regionalne celostne prometne strategije (RCPS) za Primorsko-notranjsko regijo«, na Portalu javnih naročil pod številko JN008708/2025-SL1701 - 6. 11. 2025. 5. Izbor izvajalca – 9.12.2025.
Deležniki	Župani Primorsko-notranjske regije, lokalni občinski koordinatorji trajnostne mobilnosti in celostnega prometnega načrtovanja
Priloge	Mapa Priloga 1.1: - Sklep o začetku postopka RCPS

	- Odločitev o oddaji JN za RCPS - Podpisana pogodba za RCPS - Vabilo na Svet regije - Podpisan sporazum o sofinanciranju občin - Zapisnik Sveta regije - Lista prisotnosti na Svetu regije - Fotografije iz Sveta regije
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> - 1 predstavitev koncepta RCM in RCPS lokalnim občinskim koordinatorjem za trajnostno mobilnost in celostno prometno načrtovanje - 1 predstavitev koncepta RCM in RCPS in RCPS županom na Svetu regije - Izbran je izdelovalec RCPS in izvedba del po časovnici

Aktivnost 2	Oblikovanje ožje delovne skupine za pripravo RCPS
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	1. Oblikovana je bila ožja delovna skupina, ki je sestavljena iz predstavnikov občinskih uprav vseh vključenih občin, ki pokrivajo področje trajnostne mobilnosti in celostnega prometnega načrtovanja ter so hkrati tudi koordinatorji priprave OCPS – 12.3.2025, Pivka. 2. Predstavniki RCM se je seznanili z vsebinami posameznih OCPS in skupaj z ožjo delovno skupino identificiral aktivnosti regijskega značaja.
Deležniki	Občine Primorsko-notranjske regije (6) – lokalni koordinatorji področja trajnostne mobilnosti in celostnega prometnega načrtovanja
Priloge	Mapa Priloga 1.2: - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – zapisnik - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – fotografije - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – lista prisotnosti
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> - Sestanek z vsemi koordinatorji OCPS v regiji - 1 - Identifikacija aktivnosti regijskega značaja na podlagi seznanitve z vsebino OCPS

Aktivnost 3	Aktivnosti spremljanja priprave Regionalnega prostorskega plana (RPP) in integracije prometnega in prostorskega načrtovanja
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost je obsegala integracijo vsebin trajnostne mobilnosti in celostnega prometnega načrtovanja v pripravo regionalnega prostorskega plana (RPP) Primorsko-notranjske regije. 1. Organiziran je bil medregijski posvet Integracija regionalnega prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja - 10.9.2025, na katerem je bilo prisotnih okoli 50 udeležencev, s strani strokovnjakov prometnega načrtovanja, prostorskega načrtovanja, Regijskih centrov mobilnosti iz drugih regij Slovenije, predstavnikov nacionalnih institucij (MOPE, UMAR, idr.) – 10.9.2025, Postojna. Več v poročilu v prilogi.

	2. Vzpostavljeno je bilo redno sodelovanje s koordinatorko priprave RPP, zaposleno na RRA Zeleni kras in izdelovalcem RPP (Locus d.o.o.), ki je omogočalo spremljanje priprave RPP v fazah izhodišč in osnutka ter redno vključevanje. Koordinatorica RPP je bila tudi aktivno vključena v medregijski posvet omenjen zgoraj. 3. RCM Zeleni kras je bil aktivno vključen v večdeležniške posvete priprave RPP: - 3.1. delavnica za pripravo KZ v Primorsko-notranjski regiji: Cerkniško jezero s Planinskim poljem. Delavnice se je udeležilo skupaj 27 predstavnikov organizacij in izdelovalcev. – 21.10.2025, Cerknica - 3.2. delavnica za pripravo UZ za ŠMO Postojna – 11.11.2025, Veliki Otok. Večja priložnost in povečan obseg aktivnosti za vključitev vsebin celostnega prometnega načrtovanja v RPP, KZ in UZ bo v letu 2026, ko se bo začelo vsebinsko dopolnjevanje vsebin osnutka in koordinacija z občinami in resorji.
Deležniki	Koordinatorica RPP, izdelovalec RPP (Locus d.o.o.), izdelovalec okoljskega poročila (ZaVita d.o.o.), sodelujoči strokovnjaki, govorci na medregijskem posvetu (MOPE – mag. Polona D. Mitrovič, ZRC SAZU – dr. Janez Nared, Urbanistični inštitut RS – dr. Luka Mladenovič, RRP Primorsko-notranjske regije in izzivi trajnostne mobilnosti), udeleženci medregijskega posveta (občine, drugi RCM-ji, prometni načrtovalci, prostorski načrtovalci)
Priloge	Mapa Priloga 1.3: - vabilo - Poročilo iz medregijskega posveta Integracija regionalnega prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja - Fotografije iz posveta - Lista prisotnosti iz medregijskega posveta - Lista prisotnosti iz 1. delavnice za pripravo KZ v Primorsko-notranjski regiji - Zapisnik iz 1. delavnice za pripravo KZ - Fotografije iz 1. delavnice za pripravo KZ
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen (nadgrajen):</u> - Organizacija medregijskega posveta »Integracija regionalnega prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja« – 1 - Sodelovanje na srečanjih/sestankih, katerih namen je vzpostavitev integracije in sinergij prostorskega ter celostnega prometnega načrtovanja: vsaj 2

Aktivnost 4	Podpora občinam pri spremljanju kazalnikov izvajanja OCPS
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Izvedeno je bilo informiranje in podpora občinam o tem, kako naj poročajo o izvajanju OCPS. Dilema je bila v letu 2025 aktualna, saj je z izdelavo OCPS prihajalo do zamud, zaradi česar se je porušil predviden ritem izvajanja spremljanja kazalnikov. Izvedeni so bili telefonski klici in poslana e-poštna sporočila.
Deležniki	Lokalni koordinatorji CPN v občinah
Priloge	Mapa Priloga 1.4:

	- Komunikacija po e-pošti z lokalnimi koordinatorji CPN v zvezi s spremljanjem izvajanja OCPS
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> - Pravilno spremljanje izvajanja OCPS

Aktivnost 5 – DODANA AKTIVNOST	Izvedba delavnice na temo trajnostne mobilnosti v podjetju Liv Systems d.o.o., Postojna
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Izvedba delavnice »POŽENIMO KOLESCA« na temo trajnostne mobilnosti v podjetju Liv Systems d.o.o., Postojna, ki predstavlja velikega zaposlovalca v regiji. Delavnica predstavlja prvi poglobljen stik v vidiku nadaljnjega razvoja aktivnosti spodbujanja trajnostne mobilnosti v podjetju – 8.5.2025.
Deležniki	Liv Systems d.o.o., Postojna
Priloge	Mapa Priloga 1.4: - Poročilo o izvedbi delavnice - Lista prisotnosti
Kazalnik	<u>Kazalnik:</u> - Vzpostavljane stika z velikim zaposlovalcem v regiji z namenom spodbujanja trajnostne mobilnosti med zaposlenimi

2.2 Koordinacija ETM (Sklop B)

Aktivnost 1	Podpora lokalnim občinskim koordinatorjem ETM – Uvodni dogodek za vzpostavitev sodelovanja in redni koordinacijski sestanki z lokalnimi koordinatorji ETM
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	1. Organiziran je bil uvodni ('kick-off') sestanek lokalnih občinskih koordinatorjev za ETM s koordinatorjem RCM na katerem so bile predstavljene vloge in naloge RCM Zeleni kras. Uvodni sestanek je bil namenjen tudi medsebojnemu spoznavanju in predstavitvi pomembnejših preteklih oz. aktualnih projektov občin na področju ETM in trajnostne mobilnosti. - 12.3.2025
Deležniki	Lokalni koordinatorji za ETM na občinski ravni
Priloge	Mapa Priloga 2.1: - vabilo - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – zapisnik - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – fotografije - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – lista prisotnosti
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> - Izvedba uvodnega dogodka z lokalnimi občinskimi koordinatorji za ETM

Aktivnost 2	Podpora lokalnim občinskim koordinatorjem ETM – Delavnica za pripravo aktivnosti za ETM v Primorsko-notranjski regiji na lokalni in regionalni ravni
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Organizirano je bilo srečanje za pripravo aktivnosti za ETM v Primorsko-notranjski regiji na lokalni in regionalni ravni – 9.5.2025, Pivka. Poleg srečanja je podpora potekala tudi v osebnih telefonskih pogovorih.
Deležniki	Lokalni koordinatorji ETM na občinski ravni
Priloge	Mapa Priloga 2.2: - vabilo - Delovno gradivo za usklajevanje ETM programov občin in regije
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Izvedena delavnica za občinske koordinatorje ETM za pripravo programa ETM

Aktivnost 3	Izvedba regijskih ETM dogodkov
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Izvedli so se regijski dogodki vezani na promocijo ETM: - Organizacija regijske razstave »Včeraj, danes, jutri: razvoj mobilnosti skozi čas«, v Domu na Vidmu, Ilirska Bistrica - 23. 9. 2025 (otvoritev; razstava je bila na ogled do 30.9.2025) – <i>aktivnost v letu 2025 predstavlja zametek regijskega dogodka, ki se v letu 2026 seli v druge občine po regiji.</i> - Izvedba »Urbanega sprehoda« (Jane's walk) v občini Cerknica - 17.9.2025 - <i>aktivnost v letu 2025 predstavlja zametek regijskega dogodka, ki se v letu 2026 seli v druge občine po regiji..</i> - Udeležba RCM Zeleni kras na »Urbanem sprehodu v Ilirski Bistrici« - 16.9.2025. - Predstavitev RCM in podpis sporazuma o sofinanciranju RCPS na svetu regije v tednu ETM - 17.9.2025. - Izvedba medregijskega posveta »Integracija prostorskega planiranja in CPN« – v času ETM - 10.9.2025. - Izvedba medregijskega dogodka »Kako izboljšati dostopnost in zmanjšati prevozno revščino« – tudi kot ETM dogodek (zaradi krovne vsebine »Mobilnost za vse«) - 8.10.2025. - Izdelava videa o ETM aktivnostih za posamezno občino in za celo regijo: 5 krajših videov in 1 daljši video, ki zajema aktivnosti vseh 5 občin, ki so sodelovale - Izvedba aktivnosti »Z zelenimi koraki v službo« - PVZ, Občina Pivka, Občina Loška dolina, UE Ilirska Bistrica, Zavod za turizem Pivka, RRA Zeleni kras idr. - <i>aktivnost v letu 2025 predstavlja zametek regijskega dogodka, ki se v letu 2026 seli v druge občine po regiji.</i>
Deležniki	prebivalci občin, javni zavodi, javna uprava, župani, občinska uprava, ostali RCM-ji
Priloge	Mapa Priloga 2.3: <u>Regijska razstava Mobilnost skozi čas</u> - o Fotografije z otvoritve - o Opis aktivnosti <u>Urbani sprehod po Cerknici:</u>

	○ Vabilo ○ Ugotovitve ○ Fotografije <u>Urbani sprehod po Cerknici:</u> ○ Fotografije <u>Svet regije v tednu ETM</u> ○ Vabilo na Svet regije ○ Zapisnik Sveta regije ○ Lista prisotnosti na Svetu regije ○ Fotografije iz Sveta regije <u>Izvedba medregijskega posveta »Integracija prostorskega planiranja in CPN« – v mesecu ETM</u> ○ vabilo ○ Poročilo iz medregijskega posveta Integracija regionalnega prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja ○ Fotografije iz posveta ○ Lista prisotnosti iz medregijskega posveta <u>Izvedba medregijskega dogodka »Kako izboljšati dostopnost in zmanjšati prevozno revščino« – tudi kot ETM dogodek (zaradi krovne vsebine »Mobilnost za vse«)</u> ○ Vabilo ○ Lista prisotnosti ○ Fotografije ○ Komunikacija v zvezi s posvetom in objave <u>Izvedba aktivnosti »Z zelenimi koraki v službo«</u> ○ Opis aktivnosti ○ Dopis ○ Izpolnjene tabele o udeležbi <u>Izdelava videa o ETM aktivnostih za posamezno občino in za celo regijo: 5 krajših videov in 1 daljši regijski (kolaž) video</u> ○ Vsi videi so dostopni na spletni strani RCM Zeleni kras, skupaj s krajšim poročilom o dogodku: https://www.rra-zk.si/podrocja-delovanja/regijski-center-mobilnosti-zeleni-kras/evropski-teden-mobilnosti/ ○ Vsi videi so bili objavljeni na fb strani RRA / RCM Zeleni kras – Objave video vsebin ETM v regiji Zeleni kras ○ Vsi videi so bili posredovani občinam za nadaljnjo uporabo
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen (in nadgrajen):</u> Število izvedenih aktivnosti ETM na regionalni ravni – vsaj 2 aktivnosti

Aktivnost 4	Izvedba (med) regijske promocijske kampanje ETM
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Izvedena je bila promocijska kampanja na med- regionalni ravni »Trajnostno v knjižnico po nagrado - peš, s kolesom ali JPP«, v kateri so prebivalci občin zbirali nalepke (5) in sodelovali v nagradnem žrebu za privlačne praktične nagrade. Za namen izvedbe regionalne promocijske kampanje ETM se je RCM Zeleni kras povezal s:

	- Knjižnico Jožeta Udoviča Cerknica in enotami Rakek, Stari trg, Nova vas - Knjižnico Makse Samsa v Ilirski Bistrici in - Mestno knjižnico Postojna z enoto Pivka, skupno 7 enot oz. vse knjižnice v regiji. Nagrade za izžrebane sodelujoče so bile v obliki doživetij, za vsako enoto knjižnice: 1. Vstopnici za 2 osebi - Ogled Eko muzeja Pivških presihajočih jezer, Pivka, 2. Vstopnici za 2 osebi – Ogled Centra za obiskovalce Cerkniško jezero - Notranjski park, Dolenje jezero, Cerknica, 3. Vstopnici za 2 osebi – Ogled interaktivnega muzeja Jezerski hram, Dolenje jezero, Cerknica. Sodelujočim je bilo podeljenih še ca 200 kolebnic. Izvedeni so bili zaključni dogodki: - Knjižnica Jožeta Udoviča, Cerknica, 14. 11. 2025 - Knjižnica Makse Samsa, Ilirska Bistrica, 11. 11. 2025 - Mestna knjižnica Postojna: 17. 11. 2025. Skupaj je bilo zbranih 249 kartončkov oz. je bilo 1245 poti v knjižnice opravljeno na trajnosten način. V kampanji je sodelovalo 228 oseb.
Deležniki	RCM Zeleni kras, 7 enot knjižnic v 6 občinah regije, prebivalci
Priloge	Mapa Priloga 2.4: - Izvedba kampanje trajnostno v knjižnico - Delovno gradivo za izvedbo in promocijo - Fotografije iz zaključnih dogodkov
Kazalniki	<u>Kazalnik je dosežen (in nadgrajen):</u> Vsaj 3 sodelujoče knjižnice v regiji

Aktivnost 5	Podpora nacionalnemu koordinatorju – Pregled programov posameznih občin ETM 2025
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Namen izvedbe aktivnosti je bil dobiti vpogled v aktivnosti občin na področju izvajanja ETM in jim nuditi podporo z usmeritvami, delovnimi materiali in informacijami posredovanimi s strani MOPE. Cilj aktivnosti je: - da so programi občin vedno bolj kakovostni, raznovrstni, usklajeni z nosilno temo in predvsem usmerjeni k doseganju ciljev trajnostne mobilnosti, - da se občine pri snovanju programov ETM povezujejo, sodelujejo in navdihujejo, - da se vključi vedno več občin. Poleg uvodnega (»kick-off«) srečanja z lokalnimi ETM koordinatorji in delovnega srečanja za razvoj idej za vsebine ETM je bila z občinami vzpostavljena redna komunikacija po telefonu, e-pošti in z osebnimi srečanji.
Deležniki	MOPE; RCM Zeleni kras in lokalni občinski koordinatorji

Priloge	Mapa Priloga 2.5: Analiza izvedenih občinskih programov ETM
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Analiza izvedenih občinskih programov ETM: 1

Aktivnost 6	Sodelovanje na dogodkih pod okriljem MOPE
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je sodeloval na naslednjih dogodkih MOPE za ETM: 7. 2. 2025, Uvodno usposabljanje za trajnostno mobilnost / celostno prometno načrtovanje in ETM, na MOPE, Langusova 4, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko 5.3.2025, od 9.00 do 12h, Posvet o Socialnem skladu za podnebje – prevozna revščina, v prostorih Ministrstva za vzgojo in izobraževanje, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko 10.3.2025, 10h-11.30, Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM, Predstavitev Reuse centra Javno podjetje komunala Vrhnika, Predstavitev vsebin letošnje teme ETM - Focus – predstavitev dogodkov in potencialnega sodelovanja z RCMji, Regijska kampanja Trajnostno v knjižnico 8. 4. 2025 od 9. do 14. ure, Uvodni dogodek za koordinatore Evropskega tedna mobilnosti 2025, Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Ljubljana 23. 4. 2025, Predstavitev JR za ETM 2025, MOPE, on-line 17.4.2025, 1. obdobji sestanek RCM-jev, organizator RRA Posavje, Krško 8. 5. 2025, Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM, MOPE, on-line 9.6.2025, Obdobno srečanje RCM- V regija: Prevozna revščina – možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni, Celje 19.6. 2025 od 10. do 14. ure, obdobni sestanek za ETM: Upravljanje družbenih omrežij, v Kovačnici – podjetniškem inkubatorju v Kranju 28.8.2025, 9h do 11h, Redno koordinacijsko srečanje RCM – ETM promocija po regijah, on-line 14. in 15.10.2025, 2. obdobji sestanek RCM-jev, organizator RRA Podravje, Maribor 27.11.2025, 9. nacionalna konferenca o celostnem prometnem načrtovanju, Kranj 3.12.2025, Usposabljanje za uporabo aplikacije ZENPRE – - Predstavitev aplikacije za informiranje ranljivih skupin na področju prevozne in energetske revščine, on-line, Focus
Deležniki	RCM Zeleni kras, ostali RCMji, MOPE - nacionalni koordinator za ETM
Priloga	Mapa Priloga 2.6: - Lista prisotnosti in slika: 9.6.2025, Obdobno srečanje RCMj - V regija: Prevozna revščina – možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni, Celje - Lista prisotnosti 1. obdobjnega sestanka RCM, Krško

	- Lista prisotnosti 2. obdobjnega sestanka RCM, Maribor
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Udeležba RCM Zeleni kras na dogodkih: ▪ Udeležba na nacionalnih dogodkih: 3 ▪ Udeležba na rednih delovnih srečanjih z nacionalnim koordinatorjem: 9.

Aktivnost 7	Zagotavljanje medijskih objav v času ETM in v celem mesecu septembru
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je zagotavljal medijske objave v tednu ETM in v celem mesecu septembru (oz. tudi širše) za različne ciljne uporabnike z namenom spreminjanja potovalnih navad in ozaveščanja o koristih trajnostne mobilnosti za družbo in okolje. Aktivnost je vključevala: <u>-Objava videa o ETM aktivnostih za posamezno občino in za celo regijo: 5 krajših videov in 1 daljši regijski (kolaž) video</u> ○ Vsi videi so dostopni na spletni strani RCM Zeleni kras, skupaj s krajšim poročilom o dogodku: https://www.rra-zk.si/podrocja-delovanja/regijski-center-mobilnosti-zeleni-kras/evropski-teden-mobilnosti/ ○ Vsi videi so bili objavljeni na fb strani RRA / RCM Zeleni kras – Objave video vsebin ETM v regiji Zeleni kras ○ Vsi videi so bili posredovani občinam za nadaljnjo uporabo <u>- Radio 94 – Notranjski radio (regijski radio): 5 dni, 3x na dan –30 sekundni oglasi</u> - gradivo MOPE; 15 min intervju v tednu ETM; objava 30sek videa na družbenih omrežjih Radia 94 <u>- Objave in promocija ETM v regiji:</u> na fb in spletni strani RRA / RCM Zeleni kras <u>- Objava v novičniku RRA</u> (mesečne novice, ki imajo ca 900 prejemnikov v regiji) <u>- Objave v občinskih glasilih:</u> Slivniški pogledi in Bistriški odmevi <u>-predpripravljen članek za vse občine:</u> RCM Zeleni kras je pripravil članek za objavo v vseh občinskih glasilih, vendar so uredniki izrazito naklonjeni samo objavam vezanim na občinska dogajanja
Deležniki	RCM Zeleni kras, MOPE, Otroci, mladi, starejši, aktivna populacija, družine
Priloge	Priloga 2.7: -Vsi videi so dostopni na spletni strani RCM Zeleni kras, skupaj s krajšim poročilom o dogodku: https://www.rra-zk.si/podrocja-delovanja/regijski-center-mobilnosti-zeleni-kras/evropski-teden-mobilnosti/ ○ Vsi videi so bili objavljeni na fb strani RRA / RCM Zeleni kras – Objave video vsebin ETM v regiji Zeleni kras - poročilo ○ Vsi videi so bili posredovani občinam za nadaljnjo uporabo <u>- Objave in promocija ETM v regiji - poročilo</u> <u>- Objava v novičniku RRA</u> (mesečne novice, ki imajo ca 900 prejemnikov v regiji) – poročilo <u>- Objave v občinskih glasilih</u> <u>- Radio 94-zakup medijskega prostora</u>

Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Število medijskih objav – vsaj 20 oz. v vsaki občini vsaj 3, po različnih medijskih kanalih
----------	---

2.3 Koordinacija kolesarjenja (Sklop C)

Aktivnost 1	Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja med občinami in Direkcijo RS za infrastrukturo
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je organiziral usklajevalni sestanek med občinami v regiji, glede analize stanja in načrtovanja kolesarskih povezav, z namenom usklajevanja vsebin med občinami v regiji in DRSI za umeščanje državnih kolesarskih povezav in zagotavljanje zveznosti omrežja kolesarskih povezav izven meja občin na regionalni oz. državni ravni. Organiziran je bil uvodni ('kick-off') sestanek lokalnih občinskih koordinatorjev za trajnostno mobilnost s koordinatorjem RCM na katerem so bile predstavljene vloge in naloge RCM Zeleni kras. Uvodni sestanek je bil namenjen tudi medsebojnemu spoznavanju in predstavitvi pomembnejših preteklih oz. aktualnih projektov občin na področju kolesarstva in trajnostne mobilnosti. - 12.3.2025 Sestanek z DRSI je bil sklican januarja 2026.
Deležniki	DRSI, občine v regiji
Priloge	Priloga Mapa 3.1: - vabilo - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – zapisnik - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – fotografije - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – lista prisotnosti - Pregled DKP v regiji Zeleni kras
Kazalnik	<u>Kazalnik je delno dosežen:</u> Usklajevalni sestanki med občinami v regiji in DRSI za umeščanje državnih kolesarskih povezav in zagotavljanje zveznosti omrežja kolesarskih povezav: vsaj 1

Aktivnost 2	Koordinacija in načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij in vključitev v bazo kolesarskih podatkov na ravni države
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je budil koordinacijsko podporo občinam pri vzpostavljanju lokalnega kolesarskega omrežja. Aktivnost je zajemala seznanitev s stanjem in načrti kolesarskih povezav v občinah in spodbujanje občin k vpisu lokalnih kolesarskih omrežij v Banko cestnih podatkov (BCP). Izveden je bil uvodni sestanek s predstavniki občin oz. osebami, ki so odgovorne za kolesarstvo v občini. - 12.3.2025 Sestanek za kolesarstvo na Občini Ilirska Bistrica - 18.12.2025.
Deležniki	Občine v regiji

Priloge	Priloga Mapa 3.2: - vabilo - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – zapisnik - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – fotografije - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – lista prisotnosti - Pregled DKP v regiji Zeleni kras
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Usklajevalni sestanki glede načrtovanja lokalnih kolesarskih povezav z občinami v regiji: vsaj 1

Aktivnost 3	Preverjanje kakovosti, zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem omrežju v Primorsko-notranjski regiji
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost RCM Zeleni kras je vključevala izvedbo terenskega pregleda kakovosti državne kolesarske povezave G5 Postojna-Pivka-Ilirska Bistrica, v dolžini ca 40 km, skladno z mednarodnimi smernicami in metodologijo ECF - EuroVelo. Pripravljeno je bilo poročilo – 26.11.2025. Rezultati so bili analizirani in poslani DRSI. RCM Zeleni kras se je udeležil tudi usposabljanja za ocenjevanje tras skladno z metodologijo ECF – EuroVelo – 28. in 29.5.2025, Ljubljana.
Deležniki	MOPE, DRSI, občine, skozi katere poteka kolesarska povezava
Priloge	Priloga Mapa 3.3: - Poročilo o vrednotenju državnega kolesarskega omrežja G5 Postojna-Pivka-Ilirska Bistrica, po Eurovelo metodologiji - Certifikat ECF/EuroVelo
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Število pregledanih kilometrov obravnavanih kolesarskih povezav v letu 2025: vsaj 20 km. Novo usposobljeno osebje po standardu Euro Velo iz RCM Zeleni kras: 1

Aktivnost 4	Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in usklajevanje z lokalno in nacionalno ravno
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je na spletni strani vzpostavil anketo za zbiranje pripomb in potreb občanov glede kolesarske infrastrukture – november, december 2025 (se nadaljuje z nadgradnjo v 2026).
Deležniki	MOPE, občine, DRSI, ostali RCM, Obstoječi in potencialni uporabniki kolesarske infrastrukture
Priloge	Priloga Mapa 3.4: - Izvedba ankete za izboljšanje kolesarjenja v regiji - poročilo
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Vzpostavljena komunikacija za zbiranje potreb in predlogov občanov na področju kolesarske infrastrukture

Aktivnost 5	Zbiranje podatkov in obravnava kolesarskih storitev (predvsem infrastruktura za parkiranje koles) v Primorsko-notranjski regiji
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost je vključevala pregled infrastrukture za parkiranje koles v Občini Pivka. Parkirišča za kolesa so bila vpisana v platformo SiPark. – december 2025.
Deležniki	MOPE, javne in zasebne ustanove v regiji
Priloge	Priloga Mapa 3.5: - Pregled infrastrukture za parkiranje koles v občini Pivka - analiza
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Število izvedenih terenskih ogledov kolesarskih stojal: Občina Pivka Vpis vseh javnih parkirnih mest za kolesa v Občini Pivka v platformo SiPark

Aktivnost 6	Preveritev smiselnosti vzpostavitve regionalnega javnega sistema izposoje e-koles v Primorsko-notranjski regiji
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost preveritve smiselnosti vzpostavitve regionalnega sistema javnih e-koles v Primorsko-notranjski regiji je bila izvedena le delno, ko je bila na sestanku z lokalnimi koordinatorji ideja predstavljena in na hitro preverjena. Večina občinskih koordinatorjev je menila, da vzpostavitev regijske mreže izposoje koles ni smiselna oz. racionalna. Razlogi so v premalo razviti kolesarski infrastrukturi, kar pomeni da bi bilo potrebno kolesarsko infrastrukturo vzpostaviti na obsežnih območjih, in da je teren zaradi pretežno hribovitega sveta neprimeren za kolesarjenje na daljše razdalje. Kljub temu se bo <u>aktivnost prenesla v naslednje leto (2026)</u>, da se vsaj pilotno in na osmišljenih lokacijah začne načrtovati sistem izposoje koles, kot so to večja zaposlitvena središča (npr. povezava med IC Podskrajnik in Cerknico), večja naselitvena zaledja središč (Begunje-Cerknica), ipd. z namenom spodbujanja trajnostne mobilnosti z (e- in navadnimi) -kolesi kot učinkovito alternativo avtomobilu za krajše razdalje.
Deležniki	Občine, RRA Zeleni kras, izbrani ponudnik sistema
Priloge	/
Kazalnik	<u>Kazalnik še ni dosežen:</u> aktivnost se nadaljuje v 2026 Preveritev interesa in optimalno sprejeta odločitev na svetu regije o vzpostavitvi sistema izposoje e-koles v vseh občinah Primorsko-notranjske regije

Aktivnost 7	Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni Primorsko-notranjske regije
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost je obsegala izvedbo promocijskih aktivnosti, povezanih s kolesarjenjem, ter spodbujanje uporabe kolesa kot trajnostnega prevoznega sredstva. 1. RCM Zeleni kras je v regiji promoviral akcijo »COP30 BIKE RIDE – kolesarimo za podnebno pravičnost in Guinnessovo knjigo rekordov!« V okviru priprav na podnebno konferenco COP 30, ki je bila novembra 2025 v Braziliji, je tudi v Sloveniji potekal simbolični dogodek COP 30 Bike ride – kolesarjenje za podnebno pravičnost – kolesarjenje na relaciji Postojna – Nova Gorica. Z akcijo smo opozorili na nujnost ukrepanja proti podnebnim spremembam. – 26.7.2025 2. RCM Zeleni kras je promoviral akcijo »Polni zagona« - april, maj 2025. 3. Promocija kolesarjenja ob odprtju Alpsko-mediteranske poti – 20.6.2025. Alpsko-mediteranska kolesarska pot, ki povezuje Italijo, Slovenijo in Hrvaško, je bila v petek, 20. junija 2025, uradno predstavljena javnosti. RRA in RCM Zeleni kras je v sodelovanju z Občino Ilirska Bistrica organiziral dve vodeni kolesarki turi med Rodikom, Ilirsko Bistrico in Permani. Udeleženci so preko kolesarili del 300 kilometrske trase, ki povezuje Pušjo vas in Opatijo ter se spoznali s kulturno in naravno dediščino tega čezmejnega področja.
Deležniki	RCM Zeleni kras, splošna javnost, Občina Ilirska Bistrica, MOPE
Priloge	Priloga Mapa 3.6: Promocija kolesarjenja v regiji - poročilo
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Izvedeni promocijski dogodki za kolesarjenje za dnevno mobilnost na ravni regije: vsaj 1

2.4 Koordinacija JPP (Sklop D)

Aktivnost 1	Zbiranje informacij o (ne)ustreznosti izvajanja mestnega/medkrajevnega JPP in informacij o (ne)urejenosti avtobusnih/železniških postaj in postajališč ter posredovanje informacij DUJPP v dogovorjeni obliki
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je v letu 2025 izvedel aktivnosti v okviru spremljanja kakovosti izvajanja javnega prevoza. Izvedene kontrole so bile zabeležene v posebnih obrazcih in posredovane koordinatorju JPP na MOPE oz. DUJPPu v digitalni obliki. Aktivnost je zajemala naslednje analize ustreznosti/neustreznosti mestnega/medkrajevnega JPP: 1) kontrole enega potovanja, kjer smo spremljali potovanje med dvema postajališčema v obe smeri, 2) kontrole avtobusnih / železniških postajališč celotne linije JPP, kjer smo preverjali postajališča na izbrani liniji oz. vrednotenje železniškega postajališča,

	3) kontrole prihodov vozil na eno postajališče, kjer smo spremljali točnost prihodov vozil skladno z vodnimi redi različnih informacijskih virov. Povezave preko meja Primorsko-notranjske regije v 2025 niso bile obravnavane. Namen je bil ocena kakovosti v storitvah javnega potniškega prometa tako na lokalni kot na regionalni ravni v Primorsko-notranjski regiji ter pomoč DUJPP pri določanju potrebnih izboljšav regijske povezljivosti.
Deležniki	MOPE, DUJPP, operaterji JPP v regiji (NOMAGO), Slovenske železnice, uporabniki JPP v regiji
Priloge	Priloga Mapa 4.1: - Vrednotenje JPP-zbirno - Vrednotenje JPP - analiza - Izpisi po posameznih vrednotenjih, po obdobjih, kot so bila poslana iz MOPE
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> 10 kontrol enega potovanja, kjer smo spremljali potovanje med dvema postajališčema, 17 kontrol postajališč celotne linije JPP, kjer smo preverjali postajališča na izbrani liniji, vključno z vrednotenjem železniškega postajališča: 11 avtobusnih linij s postajališči; 6 postajališč železniškega prometa, 7 kontrol prihodov vozil na eno postajališče, kjer smo spremljali točnost prihodov vozil skladno z vodnimi redi različnih informacijskih virov.

Aktivnost 2	Ocenjevanje dostopnosti obstoječih postaj in postajališč mestnega/medkrajevnega JPP za trajnostne prometne načine ter možnosti dostopov do potniških vozlišč v potniškem prometu
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je obravnaval postaje in postajališča mestnega, medkrajevnega in železniškega JPP vidika dostopnosti z ostalimi prometnimi načini. Aktivnost je obsegala pregled dostopnosti postaj in postajališč za osebe z oviranostmi, prisotnost stojal za kolesa, P+R sistema ter morebitne ostale infrastrukture, ki omogoča boljšo večmodalnost med prometnimi sredstvi na ravni Primorsko-notranjske regije.
Deležniki	DUJPP, MOPE, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni Primorsko-notranjske regije, NOMAGO, občine na lokaciji večmodalnih točk, uporabniki večmodalnosti
Priloge	Priloga Mapa 4.1: - Vrednotenje JPP - analiza
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> 10 kontrol postajališč celotne linije JPP z vidika možnosti dostopov do potniških vozlišč v potniškem prometu

Aktivnost 3	Zbiranje potreb in predlogov potnikov glede voznih redov mestnega/medkrajevnega javnega potniškega prometa in posredovanje informacij DUJPP v dogovorjeni obliki
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost je obsegala pridobivanje informacij s strani občanov glede izboljšave voznih redov v regiji, z namenom izboljšanja povezljivosti JPP v regiji. Na spletni strani RRA / RCM Zeleni kras je bil objavljen vprašalnik (november, december 2025) za izboljšanje voznih redov v Primorsko-notranjski regiji na spletni strani RRA Zeleni kras. Aktivnost se bo nadaljevala v 2026, spomladi, ko bodo k izpolnjevanju ankete s širšo kampanjo povabljene različne organizacije (DU, Večgeneracijski centri, DSO, CSD, idr.).
Deležniki	DUJPP, MOPE, izvajalec JPP v regiji, uporabniki JPP
Priloge	Priloga Mapa 4.2: - Objava ankete za JPP
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> 1x objava vprašalnika za izboljšanje voznih redov v Primorsko-notranjski regiji na spletni strani RRA Zeleni kras oz. drug primerljiv način zbiranja informacij.

Aktivnost 4	Izvedba regijskega posveta o javnem prevozu in izvajanje regijskega dialoga med ključnimi deležniki v regiji in DUJPP
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost je obsegala promocijo JPP ter celostnega naslavljanja prometa na širši ravni z osrednjimi deležniki v Primorsko-notranjski regiji in širše. RCM Zeleni kras je organiziral medregijski posvet, poldnevno strokovno večdeležniško srečanje namenjeno identifikaciji izzivov in ukrepov za večjo učinkovitost in uporabo JPP, predstavitvi primerov dobrih praks ter vzpostavljanju platforme za sodelovanje med ključnimi deležniki: »Kako izboljšati dostopnost in zmanjšati prevozno revščino v podeželskih območjih z razpršeno poselitvijo?« - 8.10.2025, 10h do 14h. Namen medregijskega srečanja je bil poglobiti razumevanje problematike na območjih z razpršeno poselitvijo in podeželskim značajem ter opuščanjem družbenih funkcij v podeželskih naseljih, kjer se aktualni družbeni trendi, kot so odseljevanje in pomanjkanje delovnih mest prepletajo s potrebo po zagotavljanju kakovostnega življenja na podeželju. Posebej smo izpostavili prevoze na klic, kot eno od obetajočih in dopolnilnih oblik javnega potniškega prevoza ter razmislili, kakšne priložnosti in rešitve za izzive prostorskega razvoja to prinaša. Na srečanju so strokovnjaki in ključni deležniki izpostavili obravnavano vsebino iz svojega zornega kota, v drugem delu pa smo na konstruktiven način razmišljali o izzivih in potencialih prevozov na klic v podeželskem okolju.
Deležniki	MOPE, DUJPP, ostali RCM oz. občine, prostorski načrtovalci, prometni načrtovalci
Priloge	Priloga Mapa 4.3: - Vabilo - Lista prisotnosti - Fotografije

	- Komunikacija v zvezi s posvetom in objave
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Izvedba regijskega posveta na področju JPP: 1

Aktivnost 5	Promocija javnega prevoza na lokalni ravni, informacije o voznih redih in nakupu vozovnic, promocija večmodalne mobilnosti potnikov na ravni občin in regije
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je objavil novice z navezavo na nove vozne rede, ki bodo vstopili v veljavo. Posredovale so se informacije o možnostih nakupa vozovnic in ostalih spremenjenih pogojev voženj.
Deležniki	DUJPP, SŽ, lokalni izvajalci JPP (Nomago), Uporabniki sistemov JPP v regiji
Priloge	Priloga Mapa 4.4: - Objava informacij o JPP na spletni strani RRA / RCM Zeleni kras
Kazalnik	<u>Kazalnik je delno dosežen (1 objava manj):</u> Število objav na spletni strani vezanih na vozne rede in nakupe vstopnic za JPP: 1x

Aktivnost 6	Podpora občinam pri organizaciji prevoza na klic
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost obsega načrtovanje pilotnega uvajanja prevoza na klic, katerega realizacija bo potekala preko sredstev Socialnega sklada za podnebje in izven tega ukrepa (npr. financirano iz občinskih sredstev), leta 2025-27, vsaj v 1 občini v regiji. Občine v regiji so bile ob različnih priložnostih informirane o prihajajočih ukrepih SSP, prav tako župani na seji Sveta regije, kjer je bila izvedena tudi predstavitev ukrepov s strani predstavnika MOPE.
Deležniki	MOPE, RRA Zeleni kras, občine
Priloge	Priloga Mapa 4.5: <u>Svet regije v tednu ETM</u> ○ Vabilo na Svet regije ○ Zapisnik Sveta regije ○ Lista prisotnosti na Svetu regije ○ Fotografije iz Sveta regije
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> Srednjeročno načrtovanje pilotnega uvajanja prevoza na zahtevo, preko sredstev Socialnega sklada za podnebje in izven tega ukrepa, vsaj v 1 občini v regiji

Aktivnost 7	Vzpostavitev regijskih prevozov na klic in pilotno uvajanje prevozov na klic v kombinaciji z drugimi že obstoječimi prevozi
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Prevoz na klic deluje pilotno zgolj v občini Postojna (Torbar). Aktivnost obsega preveritev in dolgoročno pilotno vzpostavitev prevozov na klic na regijski ravni.

	Aktivnost obsega tudi preveritev možnosti nadgradnje JPP in obstoječih komplementarnih bus prevozov (TIC bus, kombinacija s šolskimi avtobusi), s prevozniki hitre pošte,). Načrtovanje pilotnega uvajanja prevoza na klic na ravni regije, med občinami. Pilotno uvajanje prevozov na klic v kombinaciji z drugimi že obstoječimi prevozi. Nadgradnja JPP linij z organiziranimi prevozi v službo.
Deležniki	RRA Zeleni kras, občine
Priloge	Priloga Mapa 4.5: <u>Svet regije v tednu ETM</u> ○ Vabilo na Svet regije ○ Zapisnik Sveta regije ○ Lista prisotnosti na Svetu regije Fotografije iz Sveta regije
Kazalnik	<u>Kazalnik je delno izveden:</u> Dolgoročno: pilotna vzpostavitev regijskega sistema prevozov na klic 2025: preveritev interesa pri občinah – vsaj 1 sestanek oz. posvet z občinami v regiji

Aktivnost 8	Vzpostavitev delitve ('car sharing') električnih vozil na regijski ravni
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost obsega pilotno vzpostavitev delitve ('car sharing') električnih vozil na regijski ravni, npr. 5-6 na celo regijo. Z občinami je bila ideja preverjena na uvodnem sestanku z lokalnimi koordinatorji, kjer so vse občine idejo ocenile za potencialno zanimivo.
Deležniki	RRA Zeleni kras, občine, donatorji, sponzorji, idr., prebivalci regije
Priloge	Priloga Mapa 4.6: - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev-zapisnik - Fotografije - Lista prisotnosti
Kazalnik	<u>Kazalnik je delno izveden:</u> Dolgoročno: pilotna vzpostavitev delitve ('car sharing') električnih vozil na regijski ravni - 5-6 na celo regijo 2025: preveritev interesa z vsemi občinami

Aktivnost 9 – DODATNA AKTIVNOST	Organizacija regijskega posveta »Kako lahko s povezovanjem akterjev in naporov na lokalni ravni rešujemo problematiki energetske in prevozne revščine?«
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je v soorganizaciji z organizacijo FOCUS organiziral regijski posvet na temo »Kako lahko s povezovanjem akterjev in naporov na lokalni ravni rešujemo problematiki energetske in prevozne revščine?« - 7.5.2025, Postojna. Namen je bil povezati ključne deležnike na regijski ravni, ki imajo pomembno vlogo pri naslavljanju energetske in prevozne revščine na lokalni ravni. Pozornost je bila namenjena dobrim praksam sodelovanja med lokalnimi akterji, kot so zdravstvene

	ustanove, centri za socialno delo, ponudniki prevozov na klic, regijski center mobilnosti, energetske svetovalci in koordinatorji. Organizatorji so odprli prostor tudi za probleme, s katerimi se srečujejo ter udeležence spodbudili k razmisleku o rešitvah za boljše sodelovanje v prihodnosti.
Deležniki	Energetski svetovalci, društva, Sopotniki, CSD-ji, ZD
Priloge	Priloga Mapa 4.7: - Poročilo z dogodka - vabilo - fotografije
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen – nadgrajen:</u> Organizacija regijskega posveta »Kako lahko s povezovanjem akterjev in naporov na lokalni ravni rešujemo problematiki energetske in prevozne revščine?«

2.5. Horizontalni sklop: podpora občinam v regiji in MOPE (E)

Aktivnost 1	Podpora lokalnim občinskim koordinatorjem trajnostne mobilnosti (TM) – Vzpostavitev sodelovanja in redni koordinacijski sestanki z lokalnimi koordinatorji (TM)
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Organiziran je bil uvodni ('kick-off') sestanek lokalnih občinskih koordinatorjev za trajnostno mobilnost s koordinatorjem RCM na katerem je bila predstavljena vloga in naloge RCM Zeleni kras 1 predstavitev koncepta RCM in RCPS lokalnim občinskim koordinatorjem za trajnostno mobilnost in celostno prometno načrtovanje – 12.3.2025, Pivka. Uvodni sestanek je bil namenjen tudi medsebojnemu spoznavanju in predstavitvi pomembnejših preteklih oz. aktualnih projektov občin na področju trajnostne mobilnosti ter definiranju ključnih izzivov in ciljev oz. prioritet regije. Organizirano je bilo srečanje za pripravo aktivnosti za ETM v Primorsko-notranjski regiji na lokalni in regionalni ravni – 9.5.2025, Pivka. Tekom leta 2025 je bila vzpostavljena redna komunikacija preko e-pošte, z osebnimi stiki in telefonskimi klici, glede: - Posredovanja vseh sporočil koordinatorjev MOPE - Posredovanja vseh novic SPTM - Informiranja in podpore pri prijavi na JR za ETM in za UTM - Izvajanja aktivnosti.
Deležniki	RCM Zeleni kras, lokalni koordinatorji na občinski ravni
Priloge	Mapa Priloga 5.1: - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – zapisnik - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – fotografije - Uvodni sestanek lokalnih koordinatorjev – lista prisotnosti - Srečanje občin za pripravo ETM programa
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u>

	Srečanja koordinatorja RCM z lokalnimi koordinatori ETM in TM: vsaj 2 skupinski srečanja vseh občin v regiji in več individualnih srečanj v letu 2025. Definirani ključni izzivi in cilji oz. prioritete regije na področju TM.
--	---

Aktivnost 2	Komunikacija in sodelovanje z MOPE
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	RCM Zeleni kras je sodeloval z Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo (MOPE) v obliki udeleževanja na izobraževalnih, koordinacijskih idr. dogodkih ministrstva povezanih z uspešnim delovanjem RCM Zeleni kras. RCM Zeleni kras je sodeloval na obdobjih sestankih z MOPE: • 17.4.2025, 1. obdobji sestanek RCM-jev, organizator RRA Posavje, Krško • 9.6.2025, Obdobji srečanje RCM- V regija: Prevozna revščina – možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni, Celje • 19.6. 2025 od 10. do 14. ure, Obdobji sestanek za ETM: Upravljanje družbenih omrežij, v Kovačnici – podjetniškem inkubatorju v Kranju • 14. in 15.10.2025, 2. obdobji sestanek RCM-jev, organizator RRA Podravje, Maribor.
Deležniki	RRA Zeleni kras, RCM Zeleni kras, MOPE, ostali RCM v Sloveniji
Priloge	Mapa Priloga 5.2: - Izjava o potrditvi LDN 2025 - Poročilo o spremljanju kazalnikov -gl. poglavje 4
Kazalnik	<u>Kazalnik je dosežen:</u> - Redno sodelovanje na aktivnostih, sestankih in dogodkih MOPE - Potrjen letni delovni načrt RCM zeleni kras za leto 2025 s strani MOPE: 1 - Udeležba na obdobjih sestankih z MOPE: 4 - Izdelano poročilo o spremljanju kazalnikov izvajanja RCM: 1

Aktivnost 3	Aktivnosti usklajevanja osrednjih prometnih projektov na ravni Primorsko-notranjske regije z resornimi ministrstvi
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Aktivnost obsega izvedbo koordinacije med resornimi ministrstvi za prioritete mobilnostne projekte v regiji, ki so povezani s prostorskim in prometnim načrtovanjem v regiji, predvsem z obravnavo investicijskih ukrepov za podaljšanje avtobusnih linij, izboljšanje železniških povezav ter povezovanje državnih in občinskih kolesarskih poti. Aktivnost vključuje tudi usklajevanje vsebin med občinskimi in regionalno celostno prometno strategijo v Primorsko-notranjski regiji. RCM Zeleni kras je organiziral medregijski posvet, poldnevno strokovno večdeležniško srečanje namenjeno identifikaciji izzivov in ukrepov za večjo učinkovitost in uporabo JPP, predstavitvi primerov dobrih praks ter vzpostavljanju platforme za sodelovanje med ključnimi deležniki: »Kako izboljšati dostopnost in zmanjšati prevozno revščino v podeželskih območjih z razpršeno poselitvijo?« - 8.10.2025, 10h do 14h. Organiziran je bil medregijski posvet Integracija regionalnega prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja - 10.9.2025, na katerem je bilo

	prisotnih okvirno 50 udeležencev, s strani strokovnjakov prometnega načrtovanja, prostorskega načrtovanja, Regijskih centrov mobilnosti iz drugih regij Slovenije, predstavnikov nacionalnih institucij (MOPE, UMAR, idr.) – 10.9.2025, Postojna.
Deležniki	MOPE, DUJPP, UIRS, ZRC SAZU, UMAR, Svet regije – župani, ostali predstavniki občin na področju prometnega ter prostorskega načrtovanja
Priloge	Mapa Priloga 1.3 Priloga Mapa 4.3
Kazalnik	Kazalnik je bil dosežen in nadgrajen: Izvedba srečanj na medresorski ravni za področju mobilnosti v Primorsko-notranjski regiji: 1+1

Aktivnost 4	Posredovanje informacij in podpora občinam pri pripravi in prijavi projektov na javne razpise za ukrepe trajnostne mobilnosti in javne razpise za umirjanje prometa
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Občine v regiji se je redno obveščalo o odprtih razpisih s področja trajnostne mobilnosti in razpisih s področja umirjanja prometa ter se jim je nudilo podporo pri pridobivanju sredstev.
Deležniki	Občine Primorsko-notranjske regije, RCM Zeleni kras, MOPE
Kazalnik	Kazalnik je bil dosežen Vsem občinam se je poslala e-pošta z informacijami o JR za ukrepe trajnostne mobilnosti in za umirjanje prometa.

Aktivnost 5	Vzpostavitev informacijske platforme projekta RCM Zeleni kras in kontinuirana promocija ter obveščanje javnosti o aktivnostih RCM Zeleni kras
Opis izvedbe s časovnim okvirjem	Vzpostavljena je bila informacijska platforma projekta RCM Zeleni kras s spletnim komuniciranjem na podstrani RRA Zeleni kras, kjer se je ustvaril zavihek za RCM Zeleni kras in za vse aktivnosti povezane z njegovim delovanjem. Komuniciranje je potekalo tudi preko fb strani RRA. Izdelana je bila vizualna podoba (logotip) RCM Zeleni kras. https://www.rra-zk.si/podrocja-delovanja/regijski-center-mobilnosti-zeleni-kras/ https://www.facebook.com/rrazelenikras/?ref=aymt_homepage_panel Komuniciranje z laično in strokovno javnostjo je bilo naslednje narave: - obveščanje javnosti o delu in nalogah RCM Zeleni kras, promocija trajnostne mobilnosti na ravni regije, ozaveščanje in obveščanje o izobraževalnih in ozaveščevalnih aktivnostih v organizaciji RCM in drugih deležnikov (npr. MOPE): - CPN: izvajanje RCPS zeleni kras. - ETM: objave na medijskih/spletnih portalih RCM Zeleni kras in v drugih medijih za potrebe obveščanja o mobilnostnih akcijah, dogodkih in kampanjah ETM.

	- KOLESARJENJE: anketa, promocijski dogodki - JPP: obveščanje o aktualnih aktivnostih/dogodkih, izvedba ankete.
Deležniki	RCM Zeleni kras, MOPE, DUJPP, javnost
Priloge	Mapa Priloga 5.3
Kazalnik	Kazalnik je bil dosežen: - Vzpostavljen komunikacijski kanal na strani RCM Zeleni kras: 1 - Objava vsaj 10 prispevkov na spletni strani RRA Zeleni kras – RCM Zeleni kras, vsaj 3 prispevki v občinskih glasilih in vsaj 2 prispevka na lokalnih radijskih postajah.

3. PROGRAM DOGODKOV

RCM Zeleni kras je sodeloval na **obdobnih sestankih z MOPE:**

- 17.4.2025, **1. obdobjni sestanek RCM, MOPE in DUJPP**, organizator RRA Posavje, Krško,
- 28. in 29.5.2025, **1. obdobjni sestanek regionalnih kolesarskih koordinatorjev in Usposabljanje za presojevalce kolesarskih povezav po metodi ECS za Eurovelo povezave**, RCM LUR, Ljubljana,
- 9.6.2025, **Obdobno srečanje RCM-** V regija: Prevozna revščina – možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni, Celje,
- 19.6. 2025 od 10. do 14. ure, **Obdobjni sestanek za ETM:** Upravljanje družbenih omrežij, v Kovačnici – podjetniškem inkubatorju v Kranju,
- 14. in 15.10.2025, **2. obdobjni sestanek RCM-jev**, organizator RRA Podravje, Maribor.

RCM Zeleni kras je sodeloval na **dogodkih MOPE:**

- 10.3.2025, **Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM**, Predstavitev Reuse centra Javno podjetje komunala Vrhnika, Predstavitev vsebin letošnje teme ETM - Focus – predstavitev dogodkov in potencialnega sodelovanja z RCMji, Regijska kampanja Trajnostno v knjižnico,
- 8. 4. 2025 od 9. do 14. ure, **Uvodni dogodek za koordinatorje Evropskega tedna mobilnosti 2025**, Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Ljubljana,
- 23. 4. 2025, **Predstavitev JR za ETM 2025**, MOPE, on-line,
- 8. 5. 2025, **Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM**, MOPE, on-line
- 28.8.2025, 9h do 11h, **Redno koordinacijsko srečanje RCM– ETM promocija po regijah**, on-line.

RCM Zeleni kras je sodeloval na **konferencah, posvetih, usposabljanjih in izobraževanjih:**

- 7. 2. 2025, **Uvodno usposabljanje za trajnostna mobilnost / celostno prometno načrtovanje in ETM**, na MOPE, Langusova 4, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko,
- 13. 2. 2025, **Uvodno usposabljanje za trajnostna mobilnost / JPP in kolesarstvo**, na MOPE, Langusova 4, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko,
- 5.3.2025, od 9.00 do 12h, **Posvet o Socialnem skladu za podnebje – prevozna revščina**, v prostorih Ministrstva za vzgojo in izobraževanje, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko,

- 11. 3.2025, **Usposabljanje za pripravo RCPS**, v prostorih Urbanističnega inštituta RS, Ljubljana, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko,
- 11.3.2025, **Usposabljanje za pripravo RCPS**, na UIRS, organizator: MOPE, Direktorat za prometno politiko in UIRS,
- • info dnevi za JR UTM in JR AM, pomlad 2025,
- 27. in 28.5.2025, **Usposabljanje za Eurovelo inšpektorje**, Ljubljana,
- 4. 6. 2025, **4. nacionalna kolesarska konferenca**, Velenje,
- 10.11.2025, **Usposabljanje za vpis v platformo SiPARK**, MOPE, Ljubljana,
- 25.11.2025, **Dan potnika**, dogodek DUJPP, Ljubljana, M hotel,
- 27.11.2025, **9. nacionalna konferenca o celostnem prometnem načrtovanju**, Kranj,
- 3.12.2025, **Usposabljanje za uporabo aplikacije ZENPRE** – - Predstavitev aplikacije za informiranje ranljivih skupin na področju prevozne in energetske revščine, on-line, Focus.

RCM Zeleni kras je sodeloval na **rednih koordinacijskih sestankih z nacionalnimi koordinatorji MOPE in DUJPP**:

- **JPP on line srečanje**, 20.5.2025, 9h do 10h,
- **Sestanek z MOPE – CPN**, Polona Demšar M., on-line, 17.7.2025, 9h do 10h,
- **Sestanek z MOPE – JPP**, on-line, 19.8.2025, 9h do 10.30,
- **Sestanek z MOPE – ETM promocija po regijah** – Pia, on-line, 28.8.2025, 9h do 11h,
- **Sestanek z MOPE – JPP**, on-line, 30.9.2025, 9h do 9.45h,
- **Sestanek z MOPE – JPP**, on-line, 18.11.2025, 9h do 10h,
- **Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM**, Predstavitev Reuse centra Javno podjetje komunala Vrhnika, Predstavitev vsebin letošnje teme ETM - Focus – predstavitev dogodkov in potencialnega sodelovanja z RCMji, Regijska kampanja Trajnostno v knjižnico, 10.3.2025,
- **Uvodni dogodek za koordinatore Evropskega tedna mobilnosti 2025**, Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Ljubljana, 8. 4. 2025 od 9. do 14h,
- **Predstavitev JR za ETM 2025**, MOPE, on-line, 23. 4. 2025,
- **Redno koordinacijsko srečanje RCM za ETM**, MOPE, on-line, 8. 5. 2025,
- **Redno koordinacijsko srečanje RCM– ETM promocija po regijah**, on-line, 28.8.2025, 9h do 11h.

RCM Zeleni kras je sodeloval na **rednih internih koordinacijskih sestankih z ostalimi RCM-ji**, vodil Miro Kristan, PRC:

- 11.4.2025, 9h-10.30, on line,
- 20.5.2025, 9h do 10h, on line,
- 20.6.2025 , 9h-10h, on line,
- 22.7.2025, 9h-10.30, on line,
- 26.8.2025, 9h-10.00, on line,
- 2.10.2025, 9h-10.00, on line.

RCM Zeleni kras je sodeloval na **ostalih sestankih in srečanjih z lokalnimi skupnostmi, drugimi institucijami in ostalimi deležniki na območju RCM za leto 2025**:

- 3.3.2025, Sestanek na Občini Postojna v zvezi z OCPS, Postojna,

- 12.3.2025, Predstavitev koncepta RCM in RCPS lokalnim občinskim koordinatorjem za trajnostno mobilnost in celostno prometno načrtovanje; hkrati tudi sestanek z vsemi koordinatorji OCPS, Pivka,
- 2.4.2025: Sestanek širše delovne skupine za pripravo OCPS, Ilirska Bistrica,
- 16.4.2025: Sestanek na Občini Pivka v zvezi z OCPS, Pivka,
- 7.4.2025, Sestanek s FOKUS-Sorganizacija dogodka na temo prometne in energetske revščine, RRA Zeleni kras, Pivka,
- 9.5.2025, Srečanje za pripravo aktivnosti za ETM v Primorsko-notranjski regiji na lokalni in regionalni ravni, Pivka
- maj 2025, Dogovori (e-pošta, telefonsko) in srečanja s knjižnicami za izvedbo kampanje »Trajnostno v knjižnico – po nagrado«,
- 12.6.2025, Sestanek za pripravo OCPS Ilirska Bistrica, regijski sestanek, RRA Zeleni kras, Pivka,
- 21.7.2025, Sestanek za Kam-KAM (Mojca Koligar) in organizacija ETM v Postojni, on line,
- 29.7.2025, Sestanek za ETM, , 10h-11h, obč Ilirska Bistrica, on-line
- 31.7.2025, Sestanek za ETM – Občina Pivka, RRA Zeleni kras,
- 7.8.2025, Sestanek za ETM - Občina Ilirska Bistrica, on-line.
- 17.9.2026, Seznanitev županov v Primorsko-notranjski regiji z RCM in izdelavo RCPS na seji Sveta regije, Nova vas, Bloke,
- 16.-22.9.2025, Obiski aktivnosti ETM po občinah regije,
- 21.10.2025, Delavnica za **pripravo KZ v Primorsko-notranjski regiji**: Cerkniško jezero s Planinskim poljem. Delavnice se je udeležilo skupaj 27 predstavnikov organizacij in izdelovalcev, Cerknica
- 11.11.2025, Delavnica za **pripravo UZ** za ŠMO Postojna, Veliki Otok,
- 18.12.2025, Sestanek za kolesarstvo in ETM - Občina Ilirska Bistrica.

RCM je sodeloval tudi na drugih telefonskih in e-poštni dogovarjanjih z lokalnimi koordinatorji

4. SPREMLJANJE URESNIČEVANJA LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA

4.1. Kazalniki in vnaprej opredeljene aktivnosti na podlagi Vsebinskih izhodišč

Kazalniki za spremljanje letnega delovnega načrta posameznega RCM so bili doseženi, z izjemo spremljanja kazalnikov RCPS:

- izdelano poročilo o spremljanju kazalnikov RCPS: RCPS se je začela izdelovati januarja 2026; **gl. Pol. 2.1. Podpora CPN na regionalni ravni (Sklop A), Aktivnost 1;**
- izvedba vsaj enega regijskega dogodka v času ETM: **gl. Pogl. 2.2. Koordinacija ETM (Sklop B), Aktivnost 3 in Aktivnost 4;**
- izvedba vsaj ene promocijske aktivnosti na temo kolesarjenja: **gl. Pogl. 2.3. Koordinacija kolesarjenja (Sklop C), Aktivnost 7;**
- izvedba vsaj ene promocijske aktivnosti o javnem prevozu: **gl. Pogl. 2.4. Koordinacija JPP, Aktivnost 4.**



5. PRILOGE

Priloge so bile 15.2.2025 ob 12.24 poslane s povezavo We transfer:

<https://we.tl/t-xEWbO9DM8o>

Priloga 1.1	29. 01. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 1.2	9. 02. 2026 12...	Mapa z dat...
Priloga 1.3	30. 01. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 1.4	29. 01. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 2.1	11. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 2.2	6. 02. 2026 14...	Mapa z dat...
Priloga 2.3	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 2.4	6. 02. 2026 14...	Mapa z dat...
Priloga 2.5	6. 02. 2026 14...	Mapa z dat...
Priloga 2.6	11. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 2.7	13. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 3.1	9. 02. 2026 12...	Mapa z dat...
priloga 3.2	9. 02. 2026 13...	Mapa z dat...
Priloga 3.3	9. 02. 2026 13...	Mapa z dat...
Priloga 3.4	9. 02. 2026 15...	Mapa z dat...
Priloga 3.5	13. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 3.6	11. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.1	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.2	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.3	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.4	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.5	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.6	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 4.7	13. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 5.2	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...
Priloga 5.3	12. 02. 2026 1...	Mapa z dat...